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Bakgrund: nu går det att påverka förordningen för 
ekologisk produktion (EU) 2018/848 

 

Bakgrund 

Kommissionen öppnar nu för ändringar i grundförordningen för ekologisk produktion (EU) 

2018/848, och vill ha synpunkter på vilka förändringar som behövs. Bakgrunden är att det finns en 

rad brister i lagstiftningen, något som bland annat EU-domstolen har påpekat. Även 

tillämpningsförordningarna ska ses över. 

 

Nuvarande förordning för ekologisk produktion (EU) 2018/848 trädde i kraft 1 januari 2022. 

Arbetet med att ta fram den var omfattande och påbörjades 2014. Förhandlingarna mellan rådet, 

Europaparlamentet och kommissionen innan den beslutades 2018 drog ut på tiden. Alla ändringar i 

grundförordningen behöver beslutas av Rådet och Europaparlamentet. 

Till grundförordningen (EU) 2018/848 finns mellan 25 och 30 andra förordningar som 

kommissionen själv beslutar om, efter diskussioner och omröstning mellan medlemsländerna i 

kommittén för ekologisk produktion. De förordningarna som kallas sekundärlagstiftning är enklare 

att ändra i än grundförordningen. 

 

Förenklingar 

Under 2024 hade kommissionen en funktion, fit for future, som arbetade med att föreslå 

förenklingar i komplicerad lagstiftning. De tog fram en rapport med förslag till förenklingar av 

förordningen för ekologisk produktion. I bilagan finns KRAVs synpunkter. Vi pekar där på att 

förenklingar behövs på alla nivåer: 

• Hur förordningen tillämpas i Sverige  

• Tillämpningar som Kommissionen kommer fram till. 

• Innehållet i förordningarna som kommissionen själva beslutar om  

• Grundförordning (EU) 2018/848 

De flesta, däribland kommissionen har inte velat göra förändringar i (EU) 2018/848 på grund av det 

omfattande arbetet 2014-2018. Däremot har ett arbete för att se över förordningarna som 

kommissionen själva bestämmer över påbörjats, under 2025. 

 

Nuläge 

Efter en dom i EU-domstolen, är det tydligt att (EU) 2018/848 behöver ändras för att import från 

tredjeländer som EU har handelsavtal med ska få märkas med EU-loggan och kallas ekologiska. 

Kommissionen föreslår att den och ytterligare några punkter ska ändras, och skriver: 

 

“Att undanröja dessa svårigheter på ett målinriktat sätt syftar till att göra EU:s ekologiska 

produktion mer konkurrenskraftig och minska regelbördan. Komplikationer har redan konstaterats 

när det gäller följande: 

• regler om uppfödning av vaktlar, om karenstid efter konventionell veterinärmedicinsk behandling, 

om fjäderfähus för gödning och om tillgång till utomhusutrymmen för fjäderfä fram till en viss 

ålder 

https://commission.europa.eu/document/download/25d40cdf-9e5e-4a8b-8da6-7a72efad04ed_en?filename=fo_2024_8_organic_production_and_labeling_en.pdf
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• produkter och ämnen för desinfektion och rengöring i anläggningar för bearbetning och lagring 

• kriterier för stödberättigande för aktörsgrupper och små säljare av oförpackade ekologiska 

produkter 

 

På länken här bjuder EU-kommissionen in till att lämna synpunkter på ändringar i förordning (EU) 

2018/848 för ekologisk produktion, med rubriken ”Ekologisk produktion – riktade uppdateringar 

och förenklingar”. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/15273-Ekologisk-produktion-riktade-uppdateringar-och-forenklingar_sv

